[image: image2.png]Conselho Nacional de Desenvolvimento
Clentffico e Tecnolégico

                   Manual de Cobrança e Recuperação de Créditos
2 / 1

[image: image1.jpg]RAcnPq

Conselho Nacional de Desenvolvimento
Cientifico e Tecnolégico

Ofício:  nº XX/XXXX  SETCE

  Brasília-DF, XX de XXXXXX de XXXX.
Ilmo(a) Sr(a)
XXXXXXX
Proc. nº xxxxxx/xxxx-x

(NUP) nº 01300.xxxxxx/xxxx-xx

Rua xxxxxxxx
<CEP, nome da cidade e UF>

Email: xxxxxx
Assunto: Resultado de Análise
Comunicamos que a Prestação de Contas e o Relatório Técnico Científico apresentados ao CNPq, relativos ao processo nº 00.0000/XXXX-0, foram analisados pelas áreas competentes deste Conselho e obtiveram os seguintes resultados:

· Relatório Técnico Científico: (relatar que o RT foi aprovado);
· Prestação de Contas: (descrever que a prestação de contas foi aprovada.)
Dessa forma, foram consideradas cumpridas as exigências técnicas e financeiras pertinentes ao processo em referência, tendo sido providenciada a baixa nos registros do CNPq dos referidos valores e o encerramento do processo.
Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)
NOME
Chefe do Serviço de Tomada de Contas Especial

Manual de Cobrança e Recuperação de Créditos – Anexo  17
Anexo – IS/002/2013

[image: image2.png]_1075882431.doc
[image: image1.png]Conselho Nacional de Desenvolvimento
Clentffico e Tecnolégico